



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๔ ดังนี้

โครงการก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลต์ติกโดยการเสริมผิวคอนกรีต ทμήที่ ๒ ถนนสันสมานมิตร - ซับเขมร ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๕.๐๐ เมตร ทนาค ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทแอสฟัลต์ติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๕๒๕.๐๐ ตารางเมตร พร้อมงานตีเส้นจราจร (ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๔๔๗,๐๐๐.-บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ และแนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับจัดซื้อจัดจ้าง ของพนักงานของรัฐ ตามพระราชบัญญัติ ประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายทิพย์ชยภล เพทายวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลต์ติกโดยการเสริมผิวคอนกรีต หมู่ที่ ๒ ถนนเส้นสมานมิตร – ซับเขมร ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๒. วงเงินงบประมาณ ๔๔๗,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทแอสฟัลต์ติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๕๒๕.๐๐ เมตร พร้อมงานตีเส้นจราจร (ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ เมษายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๔๔๗,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลต์ติกโดยการเสริมผิวคอนกรีต หมู่ที่ ๒ ถนนเส้นสมานมิตร – ซับเขมร ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 - ๕.๑ แบบ ปร.๖ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบ ปร.๕(ก) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๓ แบบ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายวิษณุวี เพศสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ นางสาวปราณี ศรีสุระ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ
 - ๖.๓ นางสาวณัฏฐ์นริย์ ศิลมัน ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการเงิน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลต์ติกโดยการเสริมผิวคอนกรีต
 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 305.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่เทแอสฟัลต์ติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,525.00 ตารางเมตร พร้อมงานตีเส้นจราจร (ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ถนนเส้นสมานมิตร - ชับเขมร ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 แบบเลขที่ 005/2564
 จำนวนราคาเมื่อวันที่ วันที่ 2 เดือน เมษายน พ.ศ. 2564 ราคาน้ำมันดีเซล 26.00-26.99 บาท/ลิตร
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มี จำนวน 1 ชุด

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง ก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลต์ติกโดยการเสริมผิวคอนกรีต หมู่ที่ 2 ถนนเส้นสมานมิตร - ชับเขมร ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี	536,398.83	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง	536,398.83 497,000.00	
(ตัวอักษร)	สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน		

พื้นที่ จำนวน 1,525.00 ตร.ม.
 เฉลี่ยราคา 325.90 บ./ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (นางวิษณุวี เพศสุวรรณ)
 (ลงชื่อ).....กรรมการ (นางสาวปราณี ศรีสุระ)
 (ลงชื่อ).....กรรมการ (นางสาวณัฐนรีย์ ศิลมัน)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลต์ติกโดยการเสริมผิวคอนกรีต
 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 305.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่เทแอสฟัลต์ติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,525.01 ตารางเมตร พร้อมงานตีเส้นจราจร (ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ถนนเส้นสมานมิตร - ชับเขมร ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 แบบเลขที่ 005/2564
 จำนวนราคาเมื่อวันที่ วันที่ 2 เดือน เมษายน พ.ศ. 2564 ราคาน้ำมันดีเซล 26.00-26.99 บาท/ลิตร
 แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	394,208.00	1.3607	536,398.83	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	5 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7 %			
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			536,398.83	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			497,000.00	
	(ตัวอักษร)	สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน			

ขนาดพื้นที่ จำนวน 1,525.00 ตร.ม.
 เฉลี่ยราคา 325.90 บ./ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายวิษณุวีร์ เพศสุวรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสาวปราณี ศรีสุระ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสาวณัฐนรีย์ ศิลมัน)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลต์ติกโดยการเสริมผิวคอนกรีต

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 305.00 เมตร ทน 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่เทแอสฟัลต์ติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,525.00 ตารางเมตร พร้อมงานตีเส้นจราจร (ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ถนนเส้นสมานมิตร - ซับเขมร ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 005/2564

คำนวณราคาเมื่อวันที่ วันที่ 2 เดือน เมษายน พ.ศ. 2564 ราคาน้ำมันดีเซล 26.00-26.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานขุดดิน แชะหญ้า ทำความสะอาดพื้นถนนเดิม	ตร.ม	1,525.00	1.68	2,562.00	1.3607	3,486.11	3,486.11
2	งานราดยางเทคโค้ด (Tack coat)	ตร.ม	1,525.00	13.16	20,069.00	1.3607	27,307.89	27,307.89
3	งานปูผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (ac 5 ซม.) บน(Tack coat)	ตร.ม	1,525.00	231.08	352,397.00	1.3607	479,506.60	479,506.60
4	งานตีเส้นจราจร							
	สีเทอร์โมพลาสติก สีขาว	ตร.ม	61.00	280.00	17,080.00	1.3607	23,240.76	23,240.76
	สีเทอร์โมพลาสติก สีเหลือง	ตร.ม	7.50	280.00	2,100.00	1.3607	2,857.47	2,857.47
5	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการพร้อมติดตั้ง	ป้าย	1	-	-	-	-	-
					394,208.00		TOTAL	536,398.83

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	536,398.83
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3607
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน	497,000.00
--------------------------	-------------------------------	------------

ขนาดพื้นที่ 1,525.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 325.90 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวปราณี ศรีสุระ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวณัฐณิชา ศิลมั่น)